es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 08/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 3432/2025, torna público que o Exmo
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Inexigilidade de Licitação Nº 23/2025, com fulcro no art. artigo 74, inciso III, alínea f, da Lei
nº 14.133/2021, para contratação da empresa FUNDAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST, inscrita no CNPJ
02.980.103/0001-90, objetivando a participação de servidores do Setor de RH e médico do trabalho do município, em curso intitulado
“Saúde e Segurança do Trabalho: As informações a serem prestadas no e-social pelos órgãos públicos”, dia 13 de Maio de 2025, no
valor de R$ 3.036,00 (Três mil e trinta e seis reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.10.0023

Jerônimo Monteiro-ES, 07 de maio de 2025.
Genésio de Castro Figueira

Agente de Contratação Substituto

EDITAL CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral Extraordinária

O Sindicato dos Trabalhadores no Setor de Energia e Gás e nas Empresas Prestadoras de Serviço no Setor de Energia e Gás no
Estado no Espírito Santo - SINERGIA-ES, convoca os trabalhadores da empresa BRASIL PCH S.A. para se reunirem em
Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 14 de maio de 2025 (quarta-feira), na Usina São Joaquim Energia S.A    às 09
horas em primeira convocação, com 50% + 1 de todos os trabalhadores, e às 09:30 horas, em segunda e última convocação, com
qualquer número de trabalhadores/as presentes, para deliberarem sobre a seguinte pauta: 1 - Deflagração da Campanha do ACT
2025/2027 da BRASIL PCH S.A, com discussão e votação da pauta de reivindicações; 2 - Autorização para que o Sindicato promova
e assine com a Empresa, Acordos e Medidas Administrativas e Jurídicas pertinentes, inclusive ajuizar Dissídio Coletivo em caso de
malogro nas negociações; 3 – Contribuição Assistencial/Negocial; 4 - Eleição da Comissão de Negociação; 5 - Transformação da
Assembleia Geral Extraordinária em Permanente, até a pactuação do Instrumento Coletivo; 6 - Deflagração de movimento grevista,
em caso de não obtenção de acordo entre as partes; e 7 –Assuntos Gerais.

Serra-ES 07 de maio de 2025.
Marcelo Angelo Zeni Serafini - Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral ExtraordináriaO Sindicato dos Trabalhadores no Setor de Energia e Gás e nas Empresas Prestadoras de Serviço
no Setor de Energia e Gás no Estado no Espírito Santo - SINERGIA-ES, convoca os trabalhadores da empresa STATKRAFT
ENERGIAS RENOVÁVEIS S/A para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a serem realizadas no dia 12 de maio de 2025
(segunda-feira), na usina, situada na Rod Rodovia ES-355, S/N, no Bairro Zona Rural, na cidade de Santa Leopoldina/ES, e no dia 13
de maio de 2025 (terça-feira), na usina, situada na Comunidade Ponte São João, S/N, no Bairro Zona Rural, na cidade de Castelo/ES,
ambas às 09 horas, em primeira convocação, com 50% + 1 de todos os trabalhadores, e às 09:30 horas, em segunda e última
convocação, com qualquer número de trabalhadores/as presentes, para deliberarem sobre a seguinte pauta: 1 - Deflagração da
Campanha do ACT 2025/2026 da STATKRAFT ENERGIAS RENOVÁVEIS, com discussão e votação da pauta de reivindicações; 2
- Autorização para que o Sindicato promova e assine com a Empresa, Acordos e Medidas Administrativas e Jurídicas pertinentes,
inclusive ajuizar Dissídio Coletivo em caso de malogro nas negociações; 3 – Contribuição Assistencial/Negocial; 4-Eleição da
Comissão de Negociação; 5 - Transformação da Assembleia Geral Extraordinária em Permanente, até a pactuação do Instrumento
Coletivo; 6 - Deflagração de movimento grevista, em caso de não obtenção de acordo entre as partes; e 7 - Assuntos Gerais.

Serra-ES, 07 de maio de 2025.
Marcelo Angelo Zeni Serafini

Presidente

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA Nº 013/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Agente de Contratação, torna público o
interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, que objetiva os serviços de
hospedagem para atender às Equipes de Profissionais que atuarão no Programa de
Assistência Dermatológica e Cirúrgica ao Câncer de Pele – PAD (UFES), de acordo com
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. O aviso de dispensa e anexos, estão
d i s p o n í v e i s  a o s  i n t e r e s s a d o s ,  n a  í n t e g r a ,  a t r a v é s  d o  s i t e
https://www.itarana.es.gov.br/licitacao. As propostas serão recebidas até o dia
13/05/2025 Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2025.036E0500001.09.0013
Itarana/ES, 07 de maio de 2025

Keyna Raíra Fiorotti Imperiano
Agente de Contratação

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2024-9SFHF

Pregão Eletrônico nº 002/2025
ID CidadES TCEES Nº

2024.500E1700001.01.0070
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o
critério “menor preço”, através do Sistema Portal de
C o m p r a s  P ú b l i c a s
www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e
seus anexos também estarão disponíveis no site da
f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k :
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE
CIRURGIA GERAL, TORÁCICA E UROLÓGICA, PARA O
HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIA - HABF.
Início do Envio de Propostas: às 12:00 do dia
08/05/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 14:00 do dia
22/05/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão Pública:
às 14:01 do dia 22/05/2025.

Vila Velha/ES, 07 de maio de 2025.
Rachel Turial Lamas

Agente de Contratação/Pregoeira – CPL 6

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90019/2025
Órgão/Entidade: SESA/Hospital Dr. Roberto Arnizaut
Silvares
UASG: 931019
Processo nº 2024- 2052L
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E1900007.01.0015
Objeto: RP papel grau cirúrgico
Valor estimado: R$ 65.665,60
Data da sessão pública: 26/05/2025 Às 9 horas.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal
Informações por meio do e-mail
hras.pregao@saude.es.gov.br ou pelo telefone (27)
3767-7514
São Mateus-ES, 07/05/2025.
Elizabete Guimarães Barbosa
Agente de Contratação/HRAS

es360.com.br/publicidade_legal2

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 08/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

es360.com.br/publicidade_legal3

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 08/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

es360.com.br/publicidade_legal4

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 08/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

es360.com.br/publicidade_legal4

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 08/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223